
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5603                         12 de Abril de 2022
59

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA nº 35/2022/SEMGES/FMAS/GA
 
 A Secretária Municipal de Gestão Social, no uso de 
suas atribuições legais;

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Designar a servidora JAINE GOMES SANTOS 
matrícula nº 954423, em substituição à servidora KELMA 
DUTRA COSTA matrícula nº 953247, para atuar como FIS-
CAL do Contrato Administrativo nº 1046-SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2020, referente ao Processo nº 20311/2020, que tem 
como objeto Desmembramento do Processo 14130/2020/
SEMGES, cujo objeto trata-se do Credenciamento para con-
tratação de serviços especializados de acolhimento de pes-
soas decorrentes do uso, abuso ou dependência de subs-
tâncias psicoativas, em regime residencial transitório e de 
carácter exclusivamente voluntário, a fi m de atender as 
necessidades e encaminhamentos do centro de referencia 
especializado da assistência social – CREAS/SEMGES – Em-
presa CENTRO TERAPÊUTICO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO 
SOCIAL DA PESSOA COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA RECANTO 
DE DAVI.

 Art. 2º Esta portaria tem efeito a contar do dia 14 de 
abril de 2022, revogadas as disposições em contrário.        

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra – se,

 Gabinete da Secretária Municipal de Gestão Social 
de Boa Vista – RR, 08 de abril de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA nº 36/2022/SEMGES/FMAS/GA
 
 A Secretária Municipal de Gestão Social, no uso de 
suas atribuições legais;

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Designar a servidora JAINE GOMES SANTOS 
matrícula nº 954423, em substituição à servidora KELMA 
DUTRA COSTA matrícula nº 953247, para atuar como FIS-
CAL do Contrato Administrativo nº 1099-SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2020, referente ao Processo nº 20312/2020, que tem 
como objeto Desmembramento do Processo 14130/2020/
SEMGES, cujo objeto trata-se do Credenciamento para con-
tratação de serviços especializados de acolhimento de pes-
soas decorrentes do uso, abuso ou dependência de subs-
tâncias psicoativas, em regime residencial transitório e de 
carácter exclusivamente voluntário, a fi m de atender as 
necessidades e encaminhamentos do centro de referencia 
especializado da assistência social – CREAS/SEMGES – Em-
presa ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE AGAPÃO – ABA.

 Art. 2º Esta portaria tem efeito a contar do dia 14 de 
abril de 2022, revogadas as disposições em contrário.        

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra – se,

 Gabinete da Secretária Municipal de Gestão Social 
de Boa Vista – RR, 08 de abril de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA 37-2022/SEMGES/FMAS/GA

 A Secretária Municipal Interina de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais;

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Designar o servidor Romênia Maranhão da 
Cunha - matricula nº 27794, para atuar como Gestora, e os 
servidores Elichardson Barreto César - matricula nº 844957 
e Marcos Jose de Souza Silva Júnior - matricula nº 851035, 
para atuarem como Fiscais do Contrato Administrativo nº 
262 - SEMGES/FMAS/ASSESP/2022, referentes ao Processo 
nº 5866/2021 - SEMGES, que tem por objeto Registro de 
preço, para eventual aquisição de material de consumo es-
pecifi camente de papelaria, escritório, papéis e envelopes, 
fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Gestão Social – SEMGES e suas unidades administrativas 
descentralizadas – Empresas RWA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.

 Art. 2º Esta portaria tem efeito a contar do dia 15 de 
fevereiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.        

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra – se,

 Gabinete da Secretária Municipal de Gestão Social 
de Boa Vista – RR, 08 de abril de 2022.

Janaína Ferreira Brock Pimentel
Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo: 5048/2021/SEMGES. 
 Espécie: CONTRATO 278 - SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2022.
 Objeto: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EQUIPAMENTOS DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL – EPI E DE PREVENÇÃO AO NOVO CORO-
NAVÍRUS (COVID-19), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SEMGES E 
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESCENTRALIZADAS.
 Valor: R$ 1.591.460,36 (um milhão quinhentos e no-
venta e um mil quatrocentos e sessenta reais e trinta e seis 
centavos).
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente Contrato 
correrão à conta da:
 a) Unidade Orçamentária: 02.10.01 Funcional 
Programática: 08.244.0048.1272, Categoria Econômica: 
3.3.90.99 Fontes de Recursos: Próprio, tendo sido emitida 
a Nota de Empenho 206, de 31/03/2022, no valor de R$ 
1.522.260,36 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil du-
zentos e sessenta reais e trinta e seis centavos).
 b) Unidade Orçamentária: 02.10.01 Funcional 
Programática: 08.244.0048.1272 Categoria Econômica: 
4.4.90.52.99 Fontes de Recursos: Próprio, tendo sido emiti-
da a Nota de Empenho 207, de 31/03/2022, no valor de R$ 
69.200,00 (sessenta e nove mil e duzentos reais).
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 Contratada: RWA COMÉRCIO E SERVIÇOS LDTA 
 CNPJ: 07.939.551/0001-64.
 Data da assinatura: 05 de abril de 2022. 
 Vigência: O contrato terá vigência até 31 de dezem-
bro do exercício fi nanceiro da assinatura do respectivo, con-
forme o art. 57, caput, da Lei 8.666/93.
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA              
E ASSUNTOS INDÍGENAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022
 
 SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA INTERESSADAS NA DI-
VULGAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DURANTE A AGROBV 

SAMARES GALVÃO
Realce


